СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАХНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 19 мая 2023г. № 57

«О внесении изменений в Решение от 06 февраля 2023г. № 45 «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при реализации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого движимого и недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Махновский сельсовет»
Суджанского района Курской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2022 года №605-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Махновский сельсовет» Собрание депутатов Махновского сельсовета Суджанского района РЕШИЛО:
1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить, что срок рассрочки оплаты движимого и недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Махновский сельсовет» Суджанского района Курской области приобретаемого арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, не должен составлять менее пяти лет для недвижимого имущества и менее трех лет для движимого имущества.»
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Махновского сельсовета
Суджанского района                                                  Н.А. Боев

Глава Махновского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Суджанского района                                                 И.М. Тарадайченко